
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«КИСЕЛЕВСКИЙ ДОМ СЕСТРИНСКОГО УХОДА»
652702 Кемеровская обл., г. Киселевск, ул. Инженерная,5 

тел/факс 8(38464) 2-94-32, 2-94-36

ПРИКАЗ

от «29» декабря 2023 г. № ^59

«О внесении изменений в Положение об организации оказания 
паллиативной медицинской помощи взрослому населению 

в Государственном автономном учреждении здравоохранения 
«Киселевский дом сестринского ухода» (ГАУЗ КДСУ)»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Кузбасса от 
25.09.2023 № 1260 «О внесении изменений в приказ Министерства 
здравоохранения Кузбасса от 26.01.2021 №226 «Об организации отделений 
паллиативной медицинской помощи и отделений выездной патронажной 
паллиативной медицинской помощи на территории кемеровской области - 
Кузбасса», Приказом Министерства здравоохранения Кузбасса от 07.12.2023 № 
1699 «Об утверждении коечного фонда, среднегодовой занятости и средней 
длительности пребывания больного в государственных медицинских организациях 
Кемеровской области - Кузбасса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Вн ести в Положение об организации оказания паллиативной медицинской 
помощи взрослому населению в Государственном автономном учреждении 
здравоохранения «Киселевский дом сестринского ухода» (ГАУЗ КДСУ)" (в ред. 
Приказа ГАУЗ КДСУ от 10.01.2022 № 1) следующие изменения:

1.1. пункт И изложить в следующей редакции «В Учреждение принимаются 
пациенты из Киселевского городского округа, Прокопьевского городского округа и 
Прокопьевского муниципального района (Приказ Министерства здравоохранения 
Кузбасса от 25.09.2023 № 1260)»
1.2. пункт 21.1. изложить в следующей редакции: «стационарное отделение 
оказывающее круглосуточное медицинское наблюдение, лечение и 
профессиональный уход (61 плановая койка сестринского ухода, 2 поста: 1 пост - 
30 коек, 2 пост - 31 койка);»
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач ГАУЗ КДСУ А.Ю. Федорова


